Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 27 de dezembro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 223 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PORTARIA Nº 049, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023.

PERMUTA DE SERVIDOR PÚBLICO

COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE

CORONEL FABRICIANO.

O Prefeito Municipal de Marliéria, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no art. 81,

da Lei Orgânica Municipal e no art. 48 da Lei nº 891/2008/Estatuto do Servidor Público do

Município, Convênio de Cooperação Técnica  nº 001/2022 e requerimento das Servidoras.

RESOLVE:

Art. 1º. Autorizar a permuta da Servidora Pública, Jaqueline Araújo Martins Silva, matrícula

nº 1221, inscrita no CPF sob o nº 056.468.036-24, portadora do RG nº 12.560.454,

expedido pela PCMG, Servidora efetiva do cargo Docente Nível Superior I, no Município

de Marliéria/MG., para executar as funções próprias de seu cargo, dispostas na LOM e

Estatuto do Servidor, com a Servidora Terezinha Silva Miguel, matrícula nº 173470, inscrita

no CPF sob nº 036.995.146-84, portadora do RG nº 10.715.552 expedido pela SSPMG,

Servidora efetiva  do cargo de Professora de Educação Básica – PEB, no Município de

Coronel Fabriciano.

Art. 2º. A Servidora Jaqueline Araújo Martins Silva, prestará serviços na Escola Municipal

“Joaquim de Ávila Neto”, localizada no Bairro Nossa Senhora da Penha, no Município de

Coronel Fabriciano e a Servidora Terezinha Silva Miguel, prestará serviços na Escola

Municipal “José Pedro da Silva”, localizada no Distrito de Cava Grande.

Art. 3º. O período de cessão da servidora terá início dia 01 de Janeiro de 2024, podendo

ser renovada, de acordo com o interesse e conveniência das partes.

Art. 4º. Caberá ao Município de origem, o ônus da remuneração devida à sua servidora.

Art. 5º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 27 de dezembro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 223 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

Marliéria, 27 de dezembro de 2023.

HAMILTON LIMA PAULA
PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 27 de dezembro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 223 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA torna público que se encontra disponível para
consulta o PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL (PCA) para 2024. O acesso se
dará pelo site oficial do Município, através do endereço eletrônico:
http://www.marlieria.mg.gov.br na aba DOCUMENTOS PÚBLICOS.
_________________________________________________________________

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG, torna público que fará realizar à Praça J.K,

106 – Centro, dia 25/01/2024 às 08h00min – PROCESSO LICITATÓRIO Nº

133/2023 – PREGÃO PRESENCIAL R.P. Nº 57/2023 - OBJETO: Registro de

preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos para utilização

na estação de tratamento de água do Distrito de Cava Grande, Município de

Marliéria/MG. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados no site

http://www.marlieria.mg.gov.br/conteudo/licitacoes.asp. Informações através do e-

mail: licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160. Juliano Pinto Martins –

Pregoeiro

_________________________________________________________________

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG, torna público que fará realizar à Praça J.K,

106 – Centro, dia 02/02/2024 às 08h00min – PROCESSO LICITATÓRIO Nº

138/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2023- Objeto: Registro de Preços para

contratação de empresa para prestação de serviços de sonorização, iluminação,

palco, tendas, estrutura de alumínio, banheiro químico, grade, plataforma, grupo

gerador, camarins, camarote, tablado, locução, juiz, painel de led, fechamento tipo

Tatume, console digital, confecção de troféu, locação de veículos, montagem de

grid e equipe de apoio, projeto de combate a incêndio, telão, filmagens, fotografias,

brigadistas, transporte, ornamentação, confecção de adesivos, confecção de

medalhas, confecção de faixas, panfletos, cartazes, camisetas, outdoor,

propaganda volante, inserção em rádio regional, serviço de hospedagem, equipe

de pessoas com veículos para distribuição de adesivos, cartazes e panfletos, para

realização dos eventos tradicionais do Município de Marliéria. O Edital e seus

anexos estarão à disposição dos interessados no site

http://www.marlieria.mg.gov.br/conteudo/licitacoes.asp. Informações através do e-

mail: licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160. Juliano Pinto Martins –

Pregoeiro.

_________________________________________________________________

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 27 de dezembro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 223 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG, torna público que fará realizar à Praça J.K,

106 – Centro, dia 29/01/2024 às 08h30min – PROCESSO LICITATÓRIO Nº

141/2023 – PREGÃO PRESENCIAL R.P Nº 61/2023- Objeto: contratação de

empresa especializada para prestação de serviços com instalação em inversores e

SOFT STARTER e manutenção de bombas dosadoras horizontais e verticais,

quadros de comandos, equipamentos eletrônicos, hidráulicos, pneumáticos e

elétricos, da Estação de Tratamento de Água - ETA do Distrito de Cava Grande e

da sede do Município de Marliéria/MG. O Edital e seus anexos estarão à disposição

dos interessados no site http://www.marlieria.mg.gov.br/conteudo/licitacoes.asp.

Informações através do e-mail: licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160.

Juliano Pinto Martins – Pregoeiro.

_________________________________________________________________

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG, torna público que fará realizar à Praça J.K,

106 – Centro, dia 22/01/2024 às 13h00min – PROCESSO LICITATÓRIO Nº

140/2023 – TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2023- Objeto: Contratação de empresa

especializada para prestação de serviços técnicos de engenharia e assessoria

técnica, elaboração de projetos, estudo técnico preliminar, fiscalização de obras,

serviços e convênios, elaboração de relatórios técnicos, pré-projetos, memoriais

descritivos, planilhas orçamentárias, laudos, vistorias de obras, suporte na

alimentação de dados no software, tais como: SISOP-OBRAS (do TCE/MG),

TRANSFEREGOV.BR, SIGCON SAÍDA, BDMG DIGITAL, SIGA/FUNASA,

INVESTSUS e SISMOB, SISOBRAS para atendimento da Secretaria Municipal de

Obras, Serviços Urbanos, Defesa Civil e Agricultura, do Município de Marliéria. O

Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados no site

http://www.marlieria.mg.gov.br/conteudo/licitacoes.asp. Informações através do e-

mail: licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160. André V. Barros –

Presidente CPL.

_________________________________________________________________

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG, torna público que fará realizar à Praça J.K,

106 – Centro, dia 26/02/2024 às 08h30min – PROCESSO LICITATÓRIO Nº

106/2023 – CONCORRÊNCIA Nº 001/2023 - Objeto: contratação de empresa, por

menor preço global, com medições unitárias, para prestação de serviços de

construção de um galpão com cobertura metálica no Distrito de Cava Grande no

Município de Marliéria/MG, para funcionamento do CRAS – Centro de Referência

da Assistência Social, com recurso Do Programa de Apoio ao Desenvolvimento

Municipal - Padem e Recurso Próprio. O Edital e seus anexos estarão à disposição

dos interessados no site http://www.marlieria.mg.gov.br/conteudo/licitacoes.asp.

Informações através do e-mail: licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160.

André V. Barros – Presidente CPL.

_________________________________________________________________

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 27 de dezembro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 223 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

EXTRATO DO CONTRATO N°207/2023

PROCESSO DE COMPRA DIRETA Nº 199/2023

CONTRATADA: L. RICARDO DE MAGALHÃES LTDA – EPP, CNPJ sob o nº
17.922.286/0001-65
OBJETO: CONTRATO DE LICENÇA DE USO DO SISTEMA TRAZ VALOR.

VIGÊNCIA:  DO DIA 27/12/2023 AO DIA 31/12/2024.

VALOR: R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS) ANUAL.
DATA: 27/11/2023
_________________________________________________________________

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Após análise do Processo Licitatório nº 124/2023 – Modalidade Pregão Presencial
nº 49/2023, e com base no Parecer Jurídico, HOMOLOGO E ADJUDICO o
processo que tem como objeto a aquisição de produtos químicos e mídias filtrantes
para utilização nas estações de tratamento de água do Distrito de Cava Grande e
da sede do Município de Marliéria/MG, para as empresas: HIDROQUIMICA,  CNPJ
N°09.145.060/0001-77, com o valor de R$  663.916,00( seiscentos e sessenta e
três mil, novecentos e dezesseis reais) e WHM COMERCIO DE MATERIAIS
FILTRANTES P/ TRAT. DE ÁGUA; CNPJ N° 30.481.963/0001-15com o valor de
R$ 51.300,00 (cinquenta e um mil e trezentos reais). Marliéria, 27de dezembro de
2023- Hamilton Lima Paula-Prefeito Municipal.
_________________________________________________________________

		2023-12-27T14:58:03-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694